臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2129   日期：2024-10-16

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Minjuvi powder for soln for

infusion 200 mg

(Tafasitamab)

 BOEHR

INGER

內科部專案進口 Antineoplastic

agent,

anti-CD19

1.無藥品許可證，需先向衛

  福部申請專案進口

2.廠商無償提供特定病患使

  用

2

Actos # tab 30 mg

(Pioglitazone)

6.6 TAKED

A

廠商缺貨 Antidiabetic

agent,

thiazolidinedin

e

替代藥品:

1.Forxiga FC # tab 10 mg

2.Jardiance FC #* tab 10 mg

3.JARDIANCE FC # TAB 25

MG

4.Canaglu # tab 100 mg

3

Neotigason cap 25 mg

(Acitretin)

71 CENEX

I/ACTA

VIS

廠商缺貨 Retinoid-like

compound

4

Normal saline "YF" * inj

100 ml /BG

(NaCl 0.9%, NS)

27.7 永豐 廠商缺貨 Sodium

chloride

替代品項:

Saline "NK" *inj 0.9% 100

ml

(AA29836255，南光，

NHI=27.7 元)

5

Epram * tab 10 mg

500’s/bx

(Escitalopram)

6.8 健亞 第 175次藥事會決

議不指廠進用具

BA/BE且有醫學中

心使用，停止採購

Lexapro FC tab
10 mg

Antidepressant

, SSRI

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/